
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 410 DEL 26-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 26-04-2011
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato dei Signori Giampaolo Sacripanti, Maria
De Caria e Lorenzo Giusti col profilo di "Istruttore Amministrativo - cat. C" per i
referendum popolari del 12 e 13 giugno 2011.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che con  i Decreti del Presidente della Repubblica 23 marzo 2011, pubblicati in
G.U. n. 77 del 4 aprile 2011, sono stati convocati per i giorni 12 e 13 giugno 2011 i Comizi
Elettorali per lo svolgimento dei referendum popolari relativi a:
l’abrogazione dell'articolo 23-bis del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, come modificato dall'articolo 30, comma 26,
della legge 23 luglio 2009, n. 99, e dall'articolo 15 del decreto-legge 25 settembre 2009, n.
135, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 novembre 2009, n. 166, nel testo risultante
a seguito della sentenza della Corte costituzionale n. 325 del 2010, in materia di modalità di
affidamento e gestione dei servizi pubblici locali di rilevanza economica;
l'abrogazione parziale di norme del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, della legge 23 luglio 2009, n. 99, del decreto
legislativo 2 luglio 2010, n. 104, e del decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 31, in materia
di nuove centrali per la produzione di energia nucleare;
l'abrogazione di norme della legge 7 aprile 2010, n. 51, in materia di legittimo impedimento
del Presidente del Consiglio dei Ministri e dei Ministri a comparire in udienza penale, quale
risultante a seguito della sentenza n. 23 del 2011 della Corte costituzionale;
l'abrogazione parziale del comma 1 dell'articolo 154 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n.
152, in materia di determinazione della tariffa del servizio idrico integrato in base all'adeguata
remunerazione del capitale investito;



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 12 aprile 2011, relativa
alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la nota datata 06/04/2011 del Responsabile U.O.A. Servizi Demografici e URP
Dott.ssa Luisa Sarri, con cui richiede di attivare le procedure per l'assunzione di n. 3 unità di
personale a tempo determinato da assegnare all’Ufficio Elettorale per il periodo dal
29/04/2011 al 12/07/2011 per esigenze straordinarie connesse alle suddette consultazioni
referendarie del 12 e 13 giugno 2011;

PRESO ATTO delle disposizioni di cui all’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 e al D.Lgs. 368/2001
in materia di ricorso al lavoro flessibile;

VISTO l'art. 7, comma 1 lett. e),  del C.C.N.L. Regioni - Enti Locali sottoscritto il
14.09.2000, il quale consente all'Amministrazione di stipulare contratti individuali di lavoro
per l'assunzione di personale a tempo determinato;

DATO ATTO che l’assunzione che si va ad effettuare ha carattere temporaneo ed è per
soddisfare particolari esigenze straordinarie;

ATTESO che:
non risulta giacente presso il Comune di  Sesto Fiorentino una specifica graduatoria per
assunzioni a tempo determinato nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo – cat.
C” in corso di validità;

l’art. 9, comma 1, lett. b), del vigente Regolamento delle procedure di accesso all’impiego,
approvato con deliberazione G.C. n. 109 del 09/06/2008 e successive modifiche ed
integrazioni, prevede la possibilità - nel caso in cui presso l’ente non sia presente o non sia
utilizzabile una graduatoria in corso di validità specifica per assunzioni a tempo determinato -
di utilizzare, per le assunzioni in questione, proprie graduatorie in corso di validità di concorsi
pubblici e corsi-concorso pubblici per assunzioni a tempo indeterminato a tempo pieno o a
tempo parziale di personale della stessa categoria e profilo professionale;

il bando di concorso pubblico per titoli ed esami a n° 14 posti di “Istruttore amministrativo –
cat. C”, approvato con determinazione n° 837 del 20/07/2010, prevedeva espressamente che la
graduatoria finale di merito del concorso poteva essere utilizzata anche per le assunzioni di
personale a tempo determinato, sia pieno che parziale;

RICHIAMATA la determinazione n. 1367 del 03/12/2010 con cui è stato approvato il
verbale redatto dalla Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli e per esami
per la copertura di n. 14 posti di Istruttore Amministrativo (categoria C) ed approvata la
relativa graduatoria di merito;

CONSIDERATO  che:
la succitata graduatoria di merito è già stata utilizzata per assunzioni a tempo
indeterminato fino al 21° classificato;
dei restanti candidati in graduatoria, contattati nell’ordine della stessa, si sono resi
disponibili alla succitata assunzione i Signori Giampaolo Sacripanti, Maria De Caria e
Lorenzo Giusti, classificatisi rispettivamente al 32°, al 33° e al 38° posto della
graduatoria;



RITENUTO pertanto opportuno, al fine di garantire il servizio dell'Ufficio Elettorale in
occasione delle suddette consultazioni referendarie, procedere all’assunzione a tempo pieno e
determinato di n. 3 unità di personale col profilo di “Istruttore Amministrativo – cat. C” per il
periodo dal 02/05/2011 al 12/07/2011;

DATO ATTO che la spesa sostenuta per il suddetto personale a tempo determinato sarà
successivamente rimborsata dallo Stato;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione C.C. n° del 15 del 22/02/2011, con cui è stato approvato il Bilancio
di previsione 2011;

VISTA la deliberazione G.C. n° del 72 del 12/04/2011, con cui è stato approvato il P.E.G.
2011;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) di assumere a tempo pieno e determinato, per le motivazioni espresse in narrativa, col
profilo di “Istruttore Amministrativo – cat. C” per il periodo dal 02/05/2011 al 12/07/2011, i
Signori:
Giampaolo Sacripanti, nato a Livorno il 03/12/1979, 
Maria De Caria, nata a Vibo Valentia il 15/03/1968, 
Lorenzo Giusti, nato a Prato il 02/06/1975;

2) di stabilire che i suddetti dipendenti prestino servizio esclusivamente presso l'Ufficio
Elettorale per tutta la durata dell'assunzione;

3) di stabilire che le presenti assunzioni, stante l'urgenza a provvedere, siano effettuate nelle
more della presentazione dei documenti di rito per le assunzioni nelle Pubbliche
Amministrazioni, precisando che il rapporto si intenderà risolto con effetto immediato qualora
l'interessato non produca la documentazione stessa o non risulti in possesso dei requisiti
previsti per l'assunzione, ai sensi dell'art. 7, comma 10, lettera d), del C.C.N.L. del Comparto
Regioni - Enti Locali successivo sottoscritto in data 14.09.2000;

4) di attribuire ai Signori Sacripanti Giampaolo, De Caria Maria e Giusti Lorenzo il
trattamento economico previsto per il profilo di “Istruttore Amministrativo”, inquadrato nella
categoria C, posizione economica C1;

5) di iscrivere gli stessi all'I.N.P.D.A.P. ex gestione C.P.D.E.L.;



6) di imputare la spesa di € 18.055,00, sul cap. PEG 95900/05 (Rimborso spese per servizi
conto terzi: Elezioni e Referendum), del bilancio del corrente esercizio, come segue:
€ 13.000,00 per oneri diretti (cod. SIOPE 4502);
€ 3.945,00 per oneri riflessi a carico Ente (cod. SIOPE 4502);
€ 1.110,00 per IRAP (cod. SIOPE 4502);

7) di dare atto che gli oneri a carico dei dipendenti ammontano ad € 1.200,00.

Sesto Fiorentino, 26-04-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato dei Signori Giampaolo Sacripanti, Maria
De Caria e Lorenzo Giusti col profilo di "Istruttore Amministrativo - cat. C" per i
referendum popolari del 12 e 13 giugno 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       13.000,00
------------
11/001746    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:      144.721,18
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: ELEZIONI E REFERENDU
             M
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.945,00
------------
11/001749    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:      144.721,18
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: ELEZIONI E REFERENDU
             M
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.110,00
------------
11/001750    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:      144.721,18
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: ELEZIONI E REFERENDU
             M
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         18.055,00

Di dare atto che gli oneri a carico dei dipendenti ammontano a € 1.200,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE




